(SEPLAD/DF) e a empresa L D S COMERCIO DE GAS LTDA, doravante denominada
EMPRESA PARCEIRA. DO OBJETO: 2.1 - Alterar o polo do Distrito Federal do Termo
de Adesão, passando a denominação da representação do Distrito Federal da
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA para a SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL,
mantendo o CNPJ/MF sob o nº 00.394.684/0001-53, conforme reestruturação
administrativa nos termos do Decreto nº 43.826/2022, publicado no DODF nº 73-A, de
07/10/2022, página 5.; e 2.2 - Alterar a Cláusula Quinta - Da Vigência do Termo de
Adesão, nos termos da Lei nº 6.938, de 10 de janeiro de 2021, regulamentada pelo Decreto
nº 42.376/2021, haja vista que o programa deixou de ter caráter emergencial e se tornou
despesa continuada, passando a cláusula ter a seguinte redação: 5.1. O presente instrumento
estará vigente, a contar de sua assinatura, enquanto houver disponibilidade orçamentária
específica para o Programa Cartão Gás, nos termos da Lei nº 6.938, de 10 de janeiro de
2021 e Decreto nº 42.376, de 10 de agosto de 2021; 5.2. Deverá a EMPRESA PARCEIRA
renovar a documentação exigida na Cláusula Terceira deste instrumento, a cada 90 dias, sob
pena de extinção do termo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra
em vigência a partir da sua assinatura. DA ASSINATURA: 08/02/2023. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela SEPLAD: NEY FERRAZ JUNIOR, na qualidade de Secretário de
Planejamento, Orçamento e Administração e pela EMPRESA PARCEIRA: LAZARO DOS
SANTOS, na qualidade de Titular da Empresa.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 42648/2021
Processo nº 00040-00039522/2020-12. A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL (SEPLAD/DF), na qualidade
de CONTRATANTE e a TIM S.A, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: a) alterar o
polo contratante do Contrato, passando a denominação da representação do Distrito Federal da
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA para aSECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL,
mantendo o CNPJ/MF sob o nº 00.394.684/0001-53, conforme reestruturação administrativa
promovida pelo Decreto nº 43.826/2022, publicado no DODF nº 73-A, de 07/10/2022, página 5,
nos termos do Parecer Jurídico nº 04/2019 - PGCON/PGDF; b) prorrogar o prazo de vigência do
Contrato,a contar de 11/02/2023 a 10/02/2024,nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993; e c) conceder reajuste ao valor do Contrato, aplicando-se o Índice de Serviços de
Telecomunicações (IST), apurado em conjunto com o Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística
(IBGE) e a Agência Nacional de Telecomunicações (ANATEL), conforme orientação jurídica dada
na Nota Jurídica Nº 48/2022 - SEPLAD/GAB/AJL/ULIC, referente a variação acumulada entre os
meses de Dezembro/2021 e Novembro/2022, ou seja, 6,417%, cujo valor total atual passará de R$
2.774.926,09 (dois milhões, setecentos e setenta e quatro mil novecentos e vinte e seis reais e nove
centavos) para o montante de R$ 2.953.153,23 (dois milhões, novecentos e cinquenta e três mil
cento e cinquenta e três reais e vinte e três centavos), que corresponde a um acréscimo de R$
178.227,14 (cento e setenta e oito mil duzentos e vinte e sete reais e quatorze centavos) no seu valor
anual, com seus efeitos financeiros a contar de 04 de novembro de 2022. DO VALOR: o valor total
do contrato é de R$ 2.953.153,23 (dois milhões, novecentos e cinquenta e três mil cento e cinquenta
e três reais e vinte e três centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I – Unidade
Orçamentária: 19.101; II – Programa de Trabalho: 04.122.8203.8517.0051; III – Natureza da
Despesa: 3.3.90.39; IV – Fonte de Recursos: 100. O empenho é de R$ 671.363,10 (seiscentos e
setenta e um mil trezentos e sessenta e três reais e dez centavos), conforme Nota de Empenho nº
2023NE01588, emitida em 07/02/2023, sob o evento nº 400092, na modalidade Estimativo. DA
ASSINATURA: 10/02/2023. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: o presente Termo Aditivo entra em
vigência a contar de 11/02/2023 a 10/02/2024. Porém, os efeitos financeiros do reajuste retroagem a
04/11/2022, em obediência ao princípio da anualidade. DOS SIGNATÁRIOS: pela SEPLAD:
NEY FERRAZ JUNIOR, na qualidade de Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e
Administração do Distrito Federal e pela CONTRATADA: UMBERTO NAPOLITANO, na
qualidade de Representante Legal da Empresa.

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2023 - UASG 974002

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora a empresa 2A7 Solucoes em Bim Ltda, no valor total de R$ 496.992,00.
Processo nº 04030-00000476/2022-31. Demais informações no site: www.gov.br/compras
ou pelo e-mail: pregoeirosulog01@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 10 de fevereiro de 2023
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

SECRETARIA EXECUTIVA
DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

ESCOLA DE GOVERNO
COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA

DE BOLSAS DE ESTUDO

EDITAL Nº 13, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023
SELEÇÃO DO PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO

O PRESIDENTE SUBSTITUTO, DA COMISSÃO DO PROGRAMA DE CONCESSÃO
DE BOLSAS DE ESTUDO, JUNTO AO CENTRO DE ENSINO UNIFICADO DO
DISTRITO FEDERAL (UDF), consoante a Portaria nº 178, de 14 de maio de 2020, do

Secretário de Estado de Economia, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal (DODF)
nº 91, de 15 de maio de 2020, TORNA PÚBLICO:
1. A presente RECLASSIFICAÇÃO do resultado FINAL do processo seletivo destinado à
concessão de bolsas de estudo aos candidatos da SERVIDORES E EMPREGADOS
PÚBLICOS, referente ao 1º semestre de 2023, junto ao UDF, Edital nº 08, de 24 de Janeiro
de 2023.

CANDIDATO
CURSO E TURNO (1a

OPÇÃO)
RESULTADO FINAL

ROBSON DE
ALBUQUERQUE PEIXOTO

DIREITO (BACHARELADO)-
MATUTINO

APRESENTOU PEDIDO DE
DESISTÊNCIA

EPAMINONDAS ERNESTO
CAVALCANTE

DIREITO (BACHARELADO)-
MATUTINO

APRESENTOU PEDIDO DE
DESISTÊNCIA

GLEIDE CRISTINA
MACHADO

DIREITO (BACHARELADO)-
MATUTINO

CONTEMPLADO

2. A presente CLASSIFICAÇÃO em adição ao resultado FINAL DAS VAGAS
REMANESCENTES do processo seletivo destinado à concessão de bolsas de estudo aos
candidatos da SERVIDORES E EMPREGADOS PÚBLICOS, referente ao 1º semestre de
2023, junto ao UDF, Edital nº 12, de 1º de Fevereiro de 2023.

CANDIDATO CURSO E TURNO (1a OPÇÃO)
RESULTADO

FINAL

MARILIA CANDIDA ARAÚJO DE
OLIVEIRA

HISTÓRIA (LICENCIATURA)-
NOTURNO

CONTEMPLADO

TIAGO ARAÚJO CORREIA SILVA

INSTITUTO DE PESQUISA E ESTATÍSTICA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2023

Processo SEI nº: 04031-00000338/2022-23. Objeto: Credenciamento de empresa especializada na
prestação de serviços de fornecimento e gerenciamento de Vale-Alimentação, por meio de Cartão
Eletrônico/Magnético com chip de segurança e senha individual, para recarga mensal, destinado à
aquisição de gêneros alimentícios para os empregados do quadro de Empregados Permanentes em
Extinção do Instituto de Pesquisas Estatísticas do Distrito Federal – IPEDF Codeplan, em rede de
estabelecimentos credenciados, na forma definida pela legislação do Ministério de Trabalho e
Emprego que regulamenta o PAT – Programa de Alimentação do Trabalhador, de acordo com as
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (anexo II), e, conforme
condições estabelecidas do Edital e seus anexos I a II. A presidente da Comissão de Contratação,
nos usos das suas atribuições legais, comunica aos interessados que as empresas SODEXO PASS
DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S.A, CNPJ nº 69.034.668/0001-56 e TRIPAR BSB
ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA, CNPJ nº 02.561.118/0001-14, foram consideradas
habilitadas por atender aos requisitos do Edital e que a empresa MAXXCARD
ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA, CNPJ nº 12.387.832/0001-91, deixou de cumprir o
item 8.3 do Termo de Referência, onde, os atestados apresentados não possuem o prazo estipulado
no Termo de Referência de 03 anos, sendo julgada pela Comissão como inabilitada no certame.
Fica aberto o prazo de recurso na forma do item 8.3 do Edital, contados da publicação do presente
aviso no DODF. A Ata de Julgamento e o Relatório de Análise de Resultado de Julgamento,
encontram-se disponíveis no site: http://www.ipe.df.gov.br.

Brasília/DF, 09 de fevereiro de 2023
MARIA DE NAZARE DOMINICI

Presidente da Comissão

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA

AVISO DE LEILÃO Nº 001/2023
Fernando Gonçalves Costa, Leiloeiro Público Oficial, matriculado na JUCIS/DF sob no 10/99,
devidamente autorizado pelo BRB – Banco de Brasília, comunica que realizará leilão público de
bens móveis diversos, aparelhos de ar-condicionado, itens de informática, veículo de propriedade
do BRB (Carro I/CHERY QQ3 1.1, Ano/Modelo 2011/2012 Placa JJV9G58, Cor Prata,
Gasolina, Renavam 00486208524, chassi LVVDB12BXCD036555), dentre outros, nos termos
da Lei no 13.303 de 30 de junho de 2016, do Regulamento de Licitações e Contratos do BRB e
do Decreto 21.981, de 19 de outubro de 1932 e suas alterações posteriores, nas seguintes
condições: DATA, HORÁRIO, LOCAL DO LEILÃO: O leilão terá início para ofertas de lances
no dia 13/02/2023, a partir das 10h, com encerramento no dia 28/02/2023, a partir das 10h,
exclusivamente na forma on-line, por meio de cadastramento no site www.multleiloes.com.
Haverá visitação presencial de acordo com o especificado no edital. Para download do Edital e
mais informações sobre o leilão, contatar o leiloeiro pelos telefones: (61) 3465-2203, 3465-2542
ou 3465-2074, Celular (61) 99983-4121, e-mail: contato@multleiloes.com. Edital disponível em
www.multleiloes.com.

FERNANDO GONÇALVES COSTA
Leiloeiro Público Oficial

SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 018/2023

Contratado: GONAR ENGENHARIA LTDA. Modalidade: Dispensa de licitação. Objeto:
Locação de imóvel onde está instalada a agência SRTV Sul. Vigência: 36 meses a partir de
04.08.2022. Gestor: Altieres Lemes Cordeiro. Pelo BRB: Cristiane Maria Lima

PÁGINA 78 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 31, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br